REQUERIMENTO Nº 313/17

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, nos termos do art. 17 da LOMA,

para que oficie o Senhor Prefeito Municipal, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do

art. 74 XVI da LOMA as seguintes informaçõessobre o atendimento ao TAC (Termo de

Ajustamento de Conduta) firmado entre o Município de Adamantina e o Ministério Público

do Estado de São Paulo, homologado em 7 de março pelo Conselho Superior daquele órgão,

que trata de ações de proteção e defesa aos animais, a saber:

I – Como o Município tem se organizado para atender a cada uma das

obrigações, descritas no Item 2, letras “A” à “O”, e Item 3, letras “A” e “B”?

Plenário Vereador José Ikeda, 20 de novembro de 2017.

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador